3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 16 DE AGOSTO DE 2019

	ABERTURA:

ABERTA A 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2019.

CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA DIA 09/08/2019 ÀS 19H.

	EXPEDIENTE

· TRAMITAÇAO DE PARECERES DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

· Nº 010 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 008
· Nº 011 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 009
· Nº 012 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 010
· Nº 013 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 011
· Nº 014 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 012
· Nº 015 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 013
· Nº 016 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 014
· Nº 017 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 015

· Nº 018 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 016

· Nº 019 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 017

· Nº 020 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 018

· Nº 021 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 019

· Nº 022 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 020

INDICAÇÃO Nº 108/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA, DO ESPORTE E DO LAZER DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE GETÚLIO MARQUES FERREIRA solicitando  a reforma das instalações do prédio da Escola Estadual Jesuíno Azevedo.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 16 de agosto de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB
INDICAÇÃO Nº 109/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DE SAÚDE DÉBORA COSTA solicitando a fisioterapeuta também faça atendimento na comunidade Caatinga Grande.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,16 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB
INDICAÇÃO Nº 110/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ÓBRAS ANTÔNIO NETO solicitando reparo da bueira que fica no corredor ao lado do Sítio da Sra. Maria de Antônio Soldado.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 16 de agosto de 2019.

JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO – MDB
INDICAÇÃO Nº 111/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a criação de um ponto fixo para os taxistas como também a padronização de adesivos para os respectivos taxis.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,16 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS – MDB
INDICAÇÃO Nº 112/2019

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Ofício ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ÓBRAS ANTÔNIO NETO solicitando agilidade no processo de alocação nos pontos dos vendedores do município de São José do Seridó/RN, relacionado a festa do Padroeiro São José.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 16 de agosto de 2019.

ALLISON AZEVEDO DE FARIAS - MDB

	ORDEM DO DIA:

· APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO SOBRE PARECERES DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

· Nº 003 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 001

· Nº 004 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 002
· Nº 005 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 003
· Nº 006 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 004
· Nº 007 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 005
· Nº 008 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 006
· Nº 009 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 007
· APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO SOBRE Projeto de Decreto Legislativo que concedem Títulos de Cidadão.

· Projeto de Decreto Legislativo nº 001

· Projeto de Decreto Legislativo nº 002
· Projeto de Decreto Legislativo nº 003
· Projeto de Decreto Legislativo nº 004
· Projeto de Decreto Legislativo nº 005
· Projeto de Decreto Legislativo nº 006
· Projeto de Decreto Legislativo nº 007
· TRAMITAÇAO DE PARECERES DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

· Nº 010 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 008

· Nº 011 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 009

· Nº 012 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 010

· Nº 013 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 011

· Nº 014 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 012

· Nº 015 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 013

· Nº 016 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 014

· Nº 017 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 015

· Nº 018 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 016

· Nº 019 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 017

· Nº 020 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 018

· Nº 021 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 019

· Nº 022 que exara parecer sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 020

· APROVAÇÃO EM 1ª DISCUSSÃO DE PROJETOS DE DECRETOS LEGISLATIVOS

· Projeto de Decreto Legislativo nº 008

· Projeto de Decreto Legislativo nº 009

· Projeto de Decreto Legislativo nº 010

· Projeto de Decreto Legislativo nº 011

· Projeto de Decreto Legislativo nº 012

· Projeto de Decreto Legislativo nº 013

· Projeto de Decreto Legislativo nº 014

· Projeto de Decreto Legislativo nº 015

· Projeto de Decreto Legislativo nº 016

· Projeto de Decreto Legislativo nº 017

· Projeto de Decreto Legislativo nº 018

· Projeto de Decreto Legislativo nº 019

· Projeto de Decreto Legislativo nº 020

	ENCERRAMENTO:

ENCERRAMENTO DA 3ª SESSÃO